
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 июля 2023 года                                                                                         №  76/2023 

с. Мостовое 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Железнодорожненского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым 

за 2 квартал 2023 года 

 

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 30 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым, утвержденного решением 40 сессии Железнодорожненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 1 созыва от 10.11.2017 № 1-266 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее местный бюджет) за    

2 квартал 2023 года по доходам в сумме 13 861 782,44 рублей, по расходам в сумме 

13 436 482,67 рублей с превышением расходов над доходами (профицит) в сумме    

425 299,77 рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета за 2 квартал 2023 года: 

2.1. По доходам местного бюджета по кодам видов (подвидов) доходов и 

соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета 

согласно приложению 1. 

2.2. По расходам местного бюджета по  разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам, подгруппам видов расходов бюджета, в ведомственной 

структуре расходов местного бюджета согласно приложению 2. 

2.3. По источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению 3. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию согласно действующего 

законодательства. 

 

Председатель Железнодорожненского 

сельского совета - глава администрации 

Железнодорожненского сельского поселения       И.А.Колкунова 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ 

КЪАСАБАСЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(06554) 7-44-40,е-mail: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

                                                                                 № 76/2023 от 10.07.2023 года     

Доходы бюджета Железнодорожненского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым за 2 квартал 2023 года 
рублей 

Наименование показателя 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 19 540 649,00 13 861 782,44 5 678 866,56 

в том числе:         
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 10 439 851,00 5 991 009,04 4 448 841,96 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 1 300 240,00 820 059,48 480 180,52 

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 1 300 240,00 820 059,48 480 180,52 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 000 10102010010000110 1 300 240,00 815 493,12 484 746,88 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10102010011000110 1 300 240,00 815 493,12 484 746,88 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 10102020010000110 0,00 3 103,12 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10102020011000110 0,00 3 103,12 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 10102030010000110 0,00 1 463,24 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10102030011000110 0,00 1 463,24 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 576 900,00 959 112,30 0,00 



Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 576 900,00 959 112,30 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 576 900,00 959 112,30 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10503010011000110 576 900,00 959 112,30 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 2 348 880,00 -537 518,87 2 886 398,87 

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 1 225 960,00 -430 009,71 1 655 969,71 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 10601030100000110 1 225 960,00 -430 009,71 1 655 969,71 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10601030101000110 1 225 960,00 -430 009,71 1 655 969,71 

Земельный налог 000 10606000000000110 1 122 920,00 -107 509,16 1 230 429,16 

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 40 000,00 12 221,13 27 778,87 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 10606033100000110 40 000,00 12 221,13 27 778,87 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10606033101000110 40 000,00 12 221,13 27 778,87 

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 1 082 920,00 -119 730,29 1 202 650,29 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 10606043100000110 1 082 920,00 -119 730,29 1 202 650,29 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10606043101000110 1 082 920,00 -119 730,29 1 202 650,29 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 2 956 631,00 1 406 637,57 1 549 993,43 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 000 11105000000000120 2 379 551,00 1 100 437,58 1 279 113,42 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 000 11105020000000120 1 121 540,00 480 808,54 640 731,46 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 951 11105025100000120 1 121 540,00 480 808,54 640 731,46 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 000 11105070000000120 1 258 011,00 619 629,04 638 381,96 



земельных участков) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков) 951 11105075100000120 1 258 011,00 619 629,04 638 381,96 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 000 11109000000000120 577 080,00 306 199,99 270 880,01 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность 
на которые не разграничена 000 11109080000000120 577 080,00 306 199,99 270 880,01 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности сельских поселений, и на 
землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 951 11109080100000120 577 080,00 306 199,99 270 880,01 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 3 247 200,00 3 342 718,56 0,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 000 11402000000000000 3 047 200,00 3 047 200,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 000 11402050100000410 3 047 200,00 3 047 200,00 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 951 11402053100000410 3 047 200,00 3 047 200,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 000 11406000000000430 200 000,00 295 518,56 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 000 11406020000000430 200 000,00 295 518,56 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 951 11406025100000430 200 000,00 295 518,56 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 11600000000000000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 11602000020000140 10 000,00 0,00 10 000,00 



Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 951 11602020020000140 10 000,00 0,00 10 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 9 100 798,00 7 870 773,40 1 230 024,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 9 100 798,00 7 870 773,40 1 230 024,60 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 20210000000000150 1 842 640,00 921 318,00 921 322,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 20215001000000150 1 842 640,00 921 318,00 921 322,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации 951 20215001100000150 1 842 640,00 921 318,00 921 322,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 000 20220000000000150 6 964 369,00 6 782 542,40 181 826,60 

Прочие субсидии 000 20229999000000150 6 964 369,00 6 782 542,40 181 826,60 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 000 20229999100000150 6 964 369,00 6 782 542,40 181 826,60 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на благоустройство 
общественных территорий в части 
благоустройства дворовых территорий) 951 20229999103710150 6 164 369,00 5 542 782,40 621 586,60 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на благоустройство 
общественных территорий в части 
обустройства контейнерных площадок для 
сбора ТКО) 951 20229999103730150 800 000,00 239 760,00 560 240,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на софинансирование 
реализации проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым) 951 20229999107007150 0,00 1 000 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 20230000000000150 293 789,00 166 913,00 126 876,00 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 20230024000000150 1 849,00 1 849,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 20230024100000150 1 849,00 1 849,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (в сфере 
административной ответственности) 951 20230024101000150 1 849,00 1 849,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 000 20235118000000150 291 940,00 165 064,00 126 876,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 951 20235118100000150 291 940,00 165 064,00 126 876,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

                                                                                 № 76/2023 от 10.07.2023 года 

  

Расходы бюджета Железнодорожненского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым за 2 квартал 2023 года 

 
рублей 

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего X 27 381 506,17 13 436 482,67 13 945 023,50 

в том числе:         
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 4 284 570,00 2 159 329,52 2 125 240,48 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 000 0102 0000000000 000 829 354,78 455 336,65 374 018,13 

Муниципальная программа "Обеспечение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления 
Железнодорожненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 000 0102 0100000000 000 829 354,78 455 336,65 374 018,13 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Железнодорожненского 
сельского совета-главы администрации 
Железнодорожненского сельского поселения" 000 0102 0110000000 000 829 354,78 455 336,65 374 018,13 

Мероприятие "Обеспечение эффективной 
работы председателя Железнодорожненского 
сельского совета-главы администрации 
Железнодорожненского сельского поселения" 000 0102 0110100000 000 829 354,78 455 336,65 374 018,13 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
труда председателя Железнодорожненского 
сельского совета-главы администрации 
Железнодорожненского сельского поселения 000 0102 011010019Б 000 829 354,78 455 336,65 374 018,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0102 011010019Б 100 829 354,78 455 336,65 374 018,13 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0102 011010019Б 120 829 354,78 455 336,65 374 018,13 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 951 0102 011010019Б 121 636 985,24 351 563,48 285 421,76 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 951 0102 011010019Б 129 192 369,54 103 773,17 88 596,37 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 000 0104 0000000000 000 3 198 849,22 1 465 126,87 1 733 722,35 

Муниципальная программа "Обеспечение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления 
Железнодорожненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 000 0104 0100000000 000 3 198 849,22 1 465 126,87 1 733 722,35 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Железнодорожненского 
сельского поселения" 000 0104 0120000000 000 3 198 849,22 1 465 126,87 1 733 722,35 

Мероприятие "Обеспечение эффективной 
работы администрации 
Железнодорожненского сельского поселения" 000 0104 0120100000 000 3 198 849,22 1 465 126,87 1 733 722,35 

Расходы на обеспечение деятельности 
администрации Железнодорожненского 
сельского поселения 000 0104 0120100190 000 3 198 849,22 1 465 126,87 1 733 722,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 000 0104 0120100190 100 2 244 914,43 1 079 256,34 1 165 658,09 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0104 0120100190 120 2 244 914,43 1 079 256,34 1 165 658,09 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 951 0104 0120100190 121 1 724 204,63 830 817,65 893 386,98 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 951 0104 0120100190 129 520 709,80 248 438,69 272 271,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0104 0120100190 200 903 934,79 356 844,57 547 090,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0104 0120100190 240 903 934,79 356 844,57 547 090,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0104 0120100190 244 828 934,79 332 228,53 496 706,26 

Закупка энергетических ресурсов 951 0104 0120100190 247 75 000,00 24 616,04 50 383,96 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0120100190 800 50 000,00 29 025,96 20 974,04 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0120100190 850 50 000,00 29 025,96 20 974,04 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 951 0104 0120100190 851 25 000,00 25 000,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 0120100190 852 450,00 450,00 0,00 

Уплата иных платежей 951 0104 0120100190 853 24 550,00 3 575,96 20 974,04 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 000 0106 0000000000 000 105 867,00 105 867,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации 
Железнодорожненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 000 0106 7100000000 000 105 867,00 105 867,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(по внешнему контролю) 000 0106 7100085300 000 105 867,00 105 867,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 7100085300 500 105 867,00 105 867,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 951 0106 7100085300 540 105 867,00 105 867,00 0,00 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Непрограммные расходы администрации 
Железнодорожненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 000 0111 7100000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Резервный фонд администрации 
Железнодорожненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 000 0111 7110000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Расходы в связи с угрозой чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера 000 0111 7110090100 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 7110090100 800 10 000,00 0,00 10 000,00 

Резервные средства 951 0111 7110090100 870 10 000,00 0,00 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 140 499,00 132 999,00 7 500,00 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом 
Железнодорожненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 000 0113 0300000000 000 100 000,00 92 500,00 7 500,00 

Подпрограмма «Проведение независимой 
оценки объектов недвижимого имущества (в 
том числе земельных участков) 
Железнодорожненского сельского 
поселения» 000 0113 0320000000 000 100 000,00 92 500,00 7 500,00 

Мероприятие «Проведение независимой 
оценки имущества» 000 0113 0320100000 000 100 000,00 92 500,00 7 500,00 

Расходы на проведение независимой оценки 
имущества и арендной платы 
муниципального имущества 000 0113 0320125130 000 100 000,00 92 500,00 7 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0113 0320125130 200 100 000,00 92 500,00 7 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0113 0320125130 240 100 000,00 92 500,00 7 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0113 0320125130 244 100 000,00 92 500,00 7 500,00 

Непрограммные расходы администрации 
Железнодорожненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 000 0113 7100000000 000 40 499,00 40 499,00 0,00 



Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Республики Крым" 000 0113 7130000000 000 8 650,00 8 650,00 0,00 

Расходы на уплату взносов в "Совет 
муниципальных образований Республики 
Крым" 000 0113 7130025400 000 8 650,00 8 650,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 7130025400 800 8 650,00 8 650,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 7130025400 850 8 650,00 8 650,00 0,00 

Уплата иных платежей 951 0113 7130025400 853 8 650,00 8 650,00 0,00 

Непрограммное направление расходов в 
сфере общегосударственных расходов 000 0113 7160000000 000 1 849,00 1 849,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной 
ответственности 000 0113 7160071400 000 1 849,00 1 849,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0113 7160071400 200 1 849,00 1 849,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0113 7160071400 240 1 849,00 1 849,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0113 7160071400 244 1 849,00 1 849,00 0,00 

Непрограммные расходы на исполнение 
судебных актов 000 0113 7190000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 000 0113 7190090990 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 7190090990 800 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов 000 0113 7190090990 830 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 951 0113 7190090990 831 30 000,00 30 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 291 940,00 126 882,48 165 057,52 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 291 940,00 126 882,48 165 057,52 

Непрограммные расходы на обеспечение 
функций по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 000 0203 7200000000 000 291 940,00 126 882,48 165 057,52 

Осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 000 0203 7210000000 000 291 940,00 126 882,48 165 057,52 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях. где 
отсутствуют военные комиссариаты 000 0203 7210051180 000 291 940,00 126 882,48 165 057,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0203 7210051180 100 253 766,00 126 882,48 126 883,52 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0203 7210051180 120 253 766,00 126 882,48 126 883,52 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 951 0203 7210051180 121 194 904,76 97 452,00 97 452,76 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 951 0203 7210051180 129 58 861,24 29 430,48 29 430,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0203 7210051180 200 38 174,00 0,00 38 174,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0203 7210051180 240 38 174,00 0,00 38 174,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0203 7210051180 244 38 174,00 0,00 38 174,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 000 0310 0000000000 000 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

муниципальная программа "Участие в 
предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах 
Железнодорожненского сельского поселения" 000 0310 0600000000 000 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 



подпрограмма "Предупреждение 
возникновения и развития чрезвычайных 
ситуаций" 000 0310 0610000000 000 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Мероприятие "Муниципальная 
централизованная система оповещения" 000 0310 0610100000 000 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Расходы на систему оповещения граждан 
поселения на случаи чрезвычайных ситуаций 000 0310 0610126110 000 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0310 0610126110 200 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0310 0610126110 240 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0310 0610126110 244 2 518 992,00 2 518 992,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 60 000,00 19 600,00 40 400,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 000 0412 0000000000 000 60 000,00 19 600,00 40 400,00 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом 
Железнодорожненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 000 0412 0300000000 000 60 000,00 19 600,00 40 400,00 

Подпрограмма "Проведение 
инвентаризационных, геодезических, 
обмерных и кадастровых работ в отношении 
объектов недвижимого имущества (в том 
числе земельных участков), находящихся в 
собственности Железнодорожненского 
сельского поселения" 000 0412 0310000000 000 60 000,00 19 600,00 40 400,00 

Мероприятие «Постановка на 
государственный кадастровый учет и 
государственная регистрация прав» 000 0412 0310100000 000 60 000,00 19 600,00 40 400,00 

Расходы на кадастровые и регистрационные 
работы 000 0412 0310125110 000 60 000,00 19 600,00 40 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0412 0310125110 200 60 000,00 19 600,00 40 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0412 0310125110 240 60 000,00 19 600,00 40 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0412 0310125110 244 60 000,00 19 600,00 40 400,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 19 776 004,17 8 282 623,67 11 493 380,50 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 19 776 004,17 8 282 623,67 11 493 380,50 

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Железнодорожненского сельского 
поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым" 000 0503 0200000000 000 12 804 663,83 2 494 292,94 10 310 370,89 

Подпрограмма "Содержание и обустройство 
мест массового отдыха" 000 0503 0210000000 000 5 912 103,65 2 494 292,94 3 417 810,71 

Мероприятие "Расходы на содержание и 
обустройство мест массового отдыха" 000 0503 0210100000 000 1 341 523,05 843 926,50 497 596,55 

Расходы на комплексное развитие 
территории 000 0503 0210126210 000 1 341 523,05 843 926,50 497 596,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 0210126210 200 1 341 523,05 843 926,50 497 596,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 0210126210 240 1 341 523,05 843 926,50 497 596,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0503 0210126210 244 1 341 523,05 843 926,50 497 596,55 

Расходы на проведение мероприятий по 
санитарной очистке 000 0503 0210200000 000 3 227 655,60 1 650 366,44 1 577 289,16 

Расходы на проведение мероприятий по 
санитарной очистке и уборке территории 
муниципального образования 000 0503 0210226280 000 3 227 655,60 1 650 366,44 1 577 289,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 0210226280 200 3 227 655,60 1 650 366,44 1 577 289,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 0210226280 240 3 227 655,60 1 650 366,44 1 577 289,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0503 0210226280 244 3 227 655,60 1 650 366,44 1 577 289,16 

Мероприятие "Работы по благоустройству 
территории детской площадки (в части 
установки резинового покрытия), 
расположенной по адресу: Республика Крым, 
Бахчисарайский район, 
Железнодорожненское сельское поселение, 000 0503 0210300000 000 1 342 925,00 0,00 1 342 925,00 



село Железнодорожное, ул. Подгорная" 

Работы по благоустройству территории 
детской площадки (в части установки 
резинового покрытия), расположенной по 
адресу: Республика Крым, Бахчисарайский 
район, Железнодорожненское сельское 
поселение, село Железнодорожное, ул. 
Подгорная 000 0503 02103S0И00 000 1 342 925,00 0,00 1 342 925,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 02103S0И00 200 1 342 925,00 0,00 1 342 925,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 02103S0И00 240 1 342 925,00 0,00 1 342 925,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0503 02103S0И00 244 1 342 925,00 0,00 1 342 925,00 

Подпрограмма "Уличное освещение" 000 0503 0220000000 000 6 892 560,18 0,00 6 892 560,18 

Мероприятие "Обеспечение уличным 
освещением муниципального образования 
Железнодорожненское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики Крым" 000 0503 0220400000 000 6 892 560,18 0,00 6 892 560,18 

Расходы на мероприятия по обеспечению 
уличным освещением муниципального 
образования Железнодорожненское сельское 
поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым: с. Железнодорожное, с. 
Белокаменное, с. Дачное, с. Мостовое, с. 
Речное, п. Сирень, с. Тургеневка - 46 улиц в 
соответствии с утвержденным техническим 
заданием (текущий ремонт) 000 0503 02204S0110 000 6 892 560,18 0,00 6 892 560,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 02204S0110 200 6 892 560,18 0,00 6 892 560,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 02204S0110 240 6 892 560,18 0,00 6 892 560,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0503 02204S0110 244 6 892 560,18 0,00 6 892 560,18 

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования 
Железнодорожненское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики Крым" 000 0503 0700000000 000 6 971 340,34 5 788 330,73 1 183 009,61 

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных и дворовых территорий 
Железнодорожненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 000 0503 0710000000 000 6 971 340,34 5 788 330,73 1 183 009,61 

Мероприятие "Расходы на благоустройство 
придомовой территории жилого дома, 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Республика Крым, 
Бахчисарайский район, село 
Железнодорожное, ул. Шмелева, дом 56" 000 0503 0710100000 000 6 170 539,54 5 548 330,73 622 208,81 

Мероприятие "Расходы на благоустройство 
придомовой территории жилого дома, 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Республика Крым, 
Бахчисарайский район, село 
Железнодорожное, ул. Шмелева, дом 56" 000 0503 07101М3701 000 6 170 539,54 5 548 330,73 622 208,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 07101М3701 200 6 170 539,54 5 548 330,73 622 208,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 07101М3701 240 6 170 539,54 5 548 330,73 622 208,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0503 07101М3701 244 6 170 539,54 5 548 330,73 622 208,81 

Мероприятие "Расходы по благоустройству 
общественных территорий в части 
обустройства контейнерных площадок для 
сбора твердых коммунальных отходов в 
количестве 4 штук в соответствии с 
утвержденной схемой дислокации" 000 0503 0710200000 000 800 800,80 240 000,00 560 800,80 

Мероприятие "Расходы по благоустройству 
общественных территорий в части 
обустройства контейнерных площадок для 
сбора твердых коммунальных отходов в 
количестве 4 штук в соответствии с 
утвержденной схемой дислокации" 000 0503 07102М3703 000 800 800,80 240 000,00 560 800,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 000 0503 07102М3703 200 800 800,80 240 000,00 560 800,80 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 07102М3703 240 800 800,80 240 000,00 560 800,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0503 07102М3703 244 800 800,80 240 000,00 560 800,80 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 450 000,00 329 055,00 120 945,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 000 0804 0000000000 000 450 000,00 329 055,00 120 945,00 

Программа "Развитие культуры в 
Железнодорожненском сельском поселении" 000 0804 0500000000 000 450 000,00 329 055,00 120 945,00 

Подпрограмма "Организация и проведение 
культурных мероприятий на территории 
поселения" 000 0804 0510000000 000 450 000,00 329 055,00 120 945,00 

Мероприятие "Организация и проведение 
праздников и памятных дат на территории 
поселения" 000 0804 0510100000 000 450 000,00 329 055,00 120 945,00 

Расходы на организацию и проведение 
праздников и памятных дат на территории 
поселения 000 0804 0510128310 000 300 000,00 179 055,00 120 945,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0804 0510128310 200 300 000,00 179 055,00 120 945,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0804 0510128310 240 300 000,00 179 055,00 120 945,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0804 0510128310 244 300 000,00 179 055,00 120 945,00 

Расходы на иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые из бюджета 
Железнодорожненского сельского поселения 
в бюджет Бахчисарайского района на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(по созданию условий для организации досуга 
и обеспечения жителей сельского поселения 
услугами организаций культуры) 000 0804 0510185500 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0804 0510185500 500 150 000,00 150 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 951 0804 0510185500 540 150 000,00 150 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) X 0,00 425 299,77 X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 3 

к постановлению 

                                                                                 № 76/2023 от 10.07.2023 года 

Источники финансирования дефицита бюджета Железнодорожненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым  

за 2 квартал 2023 года 
рублей 

Наименование показателя 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего X 0,00 -425 299,77 0,00 

в том числе:         
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них:         
    0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них:         
    0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 0,00 -425 299,77 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01050000000000000 0,00 -425 299,77 0,00 

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -19 540 649,00 -13 861 782,44 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -19 540 649,00 -13 861 782,44 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01050201000000510 -19 540 649,00 -13 861 782,44 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 000 01050201100000510 -19 540 649,00 -13 861 782,44 X 

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 27 381 506,17 13 436 482,67 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 27 381 506,17 13 436 482,67 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01050201000000610 27 381 506,17 13 436 482,67 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 000 01050201100000610 27 381 506,17 13 436 482,67 X 

 


